
Informace k zápisu do MŠ Bratrušov 
 

Termín  

Formální zápis bez přítomnosti dětí se uskuteční v úterý 9. května 2023 od 13:30 do 16:30 hodin 

v kanceláři budovy základní školy nebo na základě §37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů je možné využít všech ostatních bezkontaktních způsobů zápisu, jako je datová 

schránka, e-mail s elektronickým podpisem, pošta nebo osobní doručení do poštovní schránky školy. 

 

Podrobnosti  

Zápis dětí k předškolním vzdělávání je povinný pro děti, které dovrší věku pěti let nejpozději k 31. 8. 

2023 a nejsou dosud k předškolnímu vzdělávání zapsány. Žádost podává zákonný zástupce dítěte, 

může ji však podat i prostřednictvím další osoby pověřené plnou mocí. Podáním písemné žádosti se 

zahajuje správní řízení.  

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 

Ředitelka školy rozhoduje o přijetí na základě platných kritérií. Výsledky přijímacího řízení budou 

zveřejněny na stránkách školy a zároveň na veřejně přístupném místě budov základní i mateřské školy. 

Rozhodnutí o přijetí je možné si vyzvednout osobně (po předchozí domluvě) přímo v kanceláři školy 

nebo u vedoucí učitelky mateřské školy. Rozhodnutí o nepřijetí bude automaticky zasláno/předáno 

žadateli.   

 

Dokumenty potřebné k zápisu k předškolnímu vzdělávání: 

1) rodný list dítěte (ověřená kopie nebo originál na okopírování) 

2) občanský průkaz zákonného zástupce (k nahlédnutí kvůli ověření bydliště) 

3) vyplněnou Žádost o přijetí 

4) vyplněný Zápisní list do MŠ 

5) Vyjádření lékaře – doklad o povinném očkování dítěte 

5) Souhlas se zpracováním osobních údajů (GDPR) 



6) případné soudní rozhodnutí (pokud se jedná o dítě z neúplné rodiny nebo dítě svěřené do péče jiné 

osobě) 

 

Tiskopisy k vyplnění (Žádost o přijetí, Zápisní list do MŠ, Vyjádření lékaře a Souhlas se zpracováním 

osobních údajů) je možné si vytisknout přímo ze stránek školy, viz níže, nebo si je vyzvednout 

v kanceláři školy.  

 

Zákonní zástupci účastníka řízení ve věci přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mají právo k 

nahlédnutí a vyjádření se k podkladům spisu, taktéž si činit výpisky, pořídit kopii spisu nebo jeho částí 

(dle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění). 

 

 

Alternativní způsob předškolního vzdělávání 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v mateřské škole zvolit 

individuální vzdělávání, a to podle § 34 b školského zákona v platném znění. Dítě pak vzdělává doma 

sám, může ho vzdělávat i jiná osoba, případně navštěvovat jiné zařízení, než je mateřská škola. 

Zákonný zástupce ho však i přesto má povinnost přihlásit prostřednictvím žádosti k předškolnímu 

vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte pak předá ředitelce školy zároveň s přihláškou 

k zápisu nejpozději 3 měsíce před zahájením školního roku. Pokud dítě bylo již vyšetřeno ve školském 

poradenském zařízení, zákonný zástupce přikládá kopii doporučení. 

 


